
Disponible en modelos desde 50W hasta 480W, y con cuatro distribuciones IES y numerosas 
opciones de control, el A17 te proporciona la luz adecuada para la aplicación correcta, todo sin 
exceder tu presupuesto.

7 Paquetes de lúmenes Eficacia consistentemente alta
El A17 está disponible en todo, desde 7,000 lúmenes hasta 
76,300 lúmenes, mientras que los principales competidores 
solo ofrecen hasta 5 paquetes de lúmenes.

La A17 no solo ofrece una eficacia ultra alta de hasta 175 
lm/W, sino que proporciona una eficacia alta en toda su 
gama de productos.

Competencia

MÁS QUE

76,000 
LUMENS

Las opciones que
quieres al precio 
que necesitas.

Iluminación 
de área Ultra
Económica.

Flexibilidad de montura
Con varias opciones de montura disponibles, el A17 puede usarse en distintas áreas para lograr un estilo unificado: 
Estacionamientos, Fachadas de edificios, caminerías adyacentes, etc.

Posicionador
deslizante

A17-SF-KIT-L
A17-SF-KIT-S-M

Montura de 
pared

A17-WM

Viene con montura universal para poste Montura universal para
poste ajustable
A17-ADJ-KIT-L

A17-ADJ-KIT-S-M

0-35°

Brazo para 
calles

A17-RW ARM

ACCESORIOS OPCIONALES DE MONTURA

https://www.rablighting.com/feature/a17-ultra-economy-area-light


Ajustabilidad de campo en tres vías
Los modelos XFU del A17 tienen tres características seleccionables: 3 niveles de potencia 
seleccionables, 3 temperaturas de color seleccionables y un fotocélula de encendido/apagado 
de rosca, lo que le brinda 18 SKU en una luminaria de área.

150W
120W
100W

300W
240W
200W

100.000 HORAS
DE VIDA UTIL

DE LED

CAMPO
AJUSTABLE

0-10V 
ATENUACIÓN

GARANTÍA LIMITADA 
DE 5AÑOS.

La garantía de RAB está
sujeta a todos los

términos y condiciones
que se encuentran en

rablighting.com/ 
warranty

IP65
5000K

4000K

3000K

5000K

4000K

3000K

Escudos laterales reversibles para la carcasa

Fotocélula
Twistlock 
R-3P-PCT (120-277V)
RPCT-480 (480V)

Control remoto 
para el Sensor 
Microondas*  
MSR1

A17-RHS-S 
(hasta 150W)

A17-RHS-M 
(200W a 300W)

A17-RHS-L 
(375W o más)

Matrices de ordenes

Accesorios de
control
Todos los modelos A17 vienen  
con una variedad de opciones de 
control y accesorios para ayudarte 
a calificar para reembolsos de 
servicios públicos.

 * � �Control remoto requerido para manejar las 
configuraciones del sensor microondas (Sólo 
para el A17 con sensor MVS)

Familia

A17

3T
4T
5T

Tipo III
Tipo IV
Tipo V

Blank 3000/4000/5000K
CCT Ajustable

Distribución*

70
100
150
200
300
375
480

70/60/50W
100/80/60W

150/120/100W
200/180/160W
300/240/200W
375/300/240W
480/400/320W

Potencia

Blank

SF

Montura Universal 
para poste

Posicionador Deslizante 
(solo para el de 150W) 

Montura Temp. de color

Finish Bronze

Acabado

Blank
/480

120-277V
480V

Clasificación
de voltaje

Clasificación
de voltaje

Blank

/3PRS

/7PRS

/MVS
/LCBS
/LCBS/MVS

Sin opción

Receptáculo de 3 pines y tapa de corto

Receptáculo de 7 pines y tapa de corto.

Sensor Microondas de movimiento
Habilitado para Lightcloud Blue con sensor PIR

Habilitado para Lightcloud Blue con sensor MVS

Opciones

*Distribución Tipo II disponible como pedido especial.

A17XFU viene de serie con montaje para poste universal ajustable, receptáculo de 7 pines con tapa de corto.

Familia

A17XFU

150
300

150/120/100W
300/240/200W

Potencia

Blank
B
W

Bronze
Negro
Blanco

Acabado

Blank 3000/4000/5000K
CCT Ajustable

Temp. de color

Blank 120-277V
0-10V Atenuación

A17

A17XFU

Blank

/LC
/LCBS
/LCBS/MVS

Receptáculo de 7 pines y tapa de corto
Fotocélula Twistlock de 3 pines incluida

Controlador Lightcloud
Habilitado para Lightcloud Blue con sensor PIR

Habilitado para Lightcloud Blue con sensor MVS

Opciones


